

## Verksamhetsberättelse för år 2017

Styrelsen för SPF Seniorerna Knislinge får härmed avge verksamhetsberättelse för 2017:

### Styrelse

Ordförande	Ingegärd Nilsson	Reseansvarig, studieansvarig
Vice ordförande	Eva Hilbertsson	
Sekreterare	Ingegärd Persson	Studieansvarig
Kassör	Yvonne Rhodin	Kassör
Övriga ledamöter	Marianne Johansson	Lotteriansvarig
	Sune Martinsson	Avliden 29 maj
	Arne Nilsson	Entréansvarig
	Kerstin Nilsson	Friskvårdsombud
	Bengt-Arne Persson	Entréansvarig, lotteriansvarig, trafikombud
	Anette Rosén	Friskvårdsombud, reseansvarig
	Kerstin Stiernberg	Medlemsansvarig

### Övriga funktionärer

Revisorer	Gunborg Pettersson Kerstin Hjelm
Revisorssuppleant	Kerstin Pranhäll
Valberedning	Hans Abrahamsson, sammankallande Styrelsen
Ombud till distriktsstämma	Ingegärd Nilsson Marianne Johansson, ersättare
Ombud till kretsmöte	Ingegärd Nilsson och Hertha Erlandsson
Ledamöter i KPR	Ingegärd Nilsson Anette Rosén, ersättare
Festkommitté	Styrelsen

### Antal medlemmar

Den 31 december 2017 hade föreningen 184 medlemmar (4 avlidna, 8 avregistrerade, 12 nya medlemmar). Medlemsantalet motsvarande tidpunkt 2016 var 184 (2015 192, 2014 195).

### Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft 11 sammanträden. Informella kontakter har hållits mellan sammanträdena.

### Ekonomi

Vi hänvisar till föreningens resultat- och balansräkning. Föreningen har fått bidrag från kommunen med 3 540 kronor. Föreningen har under året även sponsrats med 3 000 kronor av Sparbanken Skåne.

Föreningen har under året skänkt 1 000 kronor till Tjernobybarnen i Broby.

Liksom under tidigare år har flera av föreningens medlemmar skänkt vinster till lotterierna vid månadmötena.

Ordföranden och kassören har deltagit i informationsträffar som Sparbanken Skåne anordnat.

### **Årsmöte, månadsmöten, studiebesök, utfärder m.m.**

Datum liksom program och antal deltagare i årsmöte, månadsmöten, studiebesök, utfärder och andra aktiviteter redovisas i särskild bilaga. I genomsnitt 66 medlemmar har varit närvarande vid månadsmötena inkl. årsmötet (motsvarande siffra för 2016 var 74, 2015 70 och 2014 70).

### **Kommunens pensionärsråd (KPR)**

Ordföranden Ingegärd Nilsson har deltagit i två sammanträden i KPR, ersättaren Anette Rosén i två. De mest angelägna ärendena har varit hemtjänsten och ombyggnaden av Västanvid.

### **Studiecirklar m.m.**

Studieverksamheten har liksom under tidigare år varit livlig. Flertalet cirklar har skett i samarbete med studieförbundet Vuxenskolan.

Ann-Charlotte Lahger ledde såväl under vårterminen som under höstterminen rörelse- och balansövningar, förlagda till Bygdegården i Knislinge och med 16 deltagare.

Leif Gothildius och Bruno Wollberg har under vårterminen lett en naturcirkel. Cirkeln har under året haft 16 deltagare. Exkursioner har gjorts till Norra Lingenäset, Ballingstorp, Tosteberga ängar, Karpalunds dammar och Torsebro krutbruk. Cirkeln avslutades den 12 juni med en utfärd till Långasjönäs, Ire naturreservat och Mörrum i Blekinge.

Studiecirkelarna i Canasta har fortsatt under såväl vår- som höstterminen och med Ingegärd Nilsson som ledare. En cirkel samlade 8 deltagare, de andra två vardera 4 deltagare.

Matlagningscirkelarna för herrar har fortsatt med två cirklar med 4 resp. 5 deltagare under vårterminen och 4 deltagare per cirkel under höstterminen. Cirkelarna har varit förlagda till Brobygården i Broby med Torbjörn Ljungberg som ledare.

Studiecirkeln Gamla Knislinge har fortsatt såväl under vårterminen som höstterminen med Tryggve Lahger som ledare. Den har samlat 12 deltagare. Lokal har varit Västanvid.

Studiecirkeln Skånska slott och herresäten, som började redan år 2010, och med Ingegärd Nilsson och Ingegärd Persson som ledare avslutades under vårterminen. 20 medlemmar deltog under våren. Den 4 maj gjordes en bussutfärd till slott i mellersta Skåne och med lunch på och visning av Ellinge slott och eftermiddagskaffe på Hovdala slott.

Årets svampcirkel startade den med 13 deltagare och med Linnea Hoff som ledare. Man gjorde fyra exkursioner, dels till Skärnsås dels till olika ställen i Bivaröds skog.

I oktober startade en ny studiecirkel Från danska kroer till skånska gästis med Ingegärd Nilsson och Ingegärd Persson som ledare och förlagd till Västanvid. Cirkeln samlade 16 deltagare. Cirkeln avslutade höstterminen med lunch på nyöppnade Broby Gästis.

### **Uppvaktningar**

Enligt tidigare beslut uppvaktar föreningen medlemmar som fyller 80 år, 85 år och 90 år osv. med blommor eller gratulationskort, om man undanbett sig uppvaktning i hemmet. Under året har 10 medlemmar uppvaktats-

### **Folkhälsoverksamhet**

Föreningen har haft folkhälsoverksamhet på programmet sedan 2006, Håll Dig i trim. Verksamheten avslutades dock under våren pga lågt deltagareantal.

### **Boule och korthålgolf, bowling, träning**

Medlemmarna har även detta år haft möjligheter att spela boule resp. korthålgolf på Linnfred. Antalet deltagare har varit lågt.

12 medlemmar har deltagit i verksamheten med bowling, som pågått såväl under våren som under hösten och varit förlagd till Snapphanehallen, Knislinge.

Medlemmarna har även under 2017 haft möjligheter att träna på Hälsoforum, Knislinge till reducerat pris.

### **Skånedistriktet**

Ordföranden Ingegärd Nilsson var föreningens ombud vid Skånedistriktets stämma i Lund den 16 mars.

Medlemsansvarig Kerstin Stiernberg deltog i konferens om Medlemsregistret i Hässleholm den 29 mars.

Ingegärd Nilsson representerade också föreningen vid distriktets ordförandekonferens i Lund den 12 oktober.

### **Göingekretsen**

Ingegärd Nilsson och Hertha Erlandsson var föreningens ombud vid Göingekretsens årsmöte i Hästveda den 9 mars.

Kretsen har även anordnat en temaeftermiddag den 19 oktober i Hästveda med temat Hjärta och smärta.

Några av föreningens medlemmar deltog i Ålandsresa 14-17 augusti anordnad av SPF Seniorerna Vinslöv.

### **Inbjudningar**

SPF-föreningarna i Broby, Glimma och Hästveda var inbjudna till Sommarkväll på Linnefred den 28 juni. Vinslövsföreningen liksom Brobyföreningen var inbjudna till Vinprovningen den 27 oktober. Vinslövsföreningen var också inbjuden till månadsmötet den 14 november.

Föreningen var inbjuden till SPF Seniorerna Vinslövs månadsmöte den 13 september.

Föreningen deltog också i Glimåkräföreningens månadsmöte den 2 oktober.

Den 10 februari inbjöd PRO i Knislinge föreningens medlemmar till middag med dans i Folkets Park, Knislinge.

### **Studieförbundet Vuxenskolan**

Föreningen har under året liksom tidigare haft avtal med Vuxenskolan om kulturarrangemang.

### **Slutord**

Föreningen har under året genomfört sitt tjugosjätte verksamhetsår. Föreningens ambition har liksom tidigare år varit att erbjuda medlemmarna social samvaro genom olika slags aktiviteter. Genom deltagande i KPR har föreningen också haft tillfälle att påverka frågor på pensionärsområdet. Genom att ha egen hemsida är föreningens önskan att hålla såväl nuvarande som presumtiva medlemmar samt allmänheten uppdaterade om föreningens mål och aktuella aktiviteter

Styrelsen vill tacka medlemmarna för allt stöd och förtroende. Vi vill också tacka alla dem som på olika sätt medverkat i våra föreningsmöten under året samt alla studiecirkelledare för det engagerade arbete de lagt ner. Vi vill även tacka Östra Göinge kommun och Sparbanken Skåne för ekonomiskt stöd samt de medlemmar som skänkt vinster till föreningens lotterier. Vi vill också rikta ett postumt tack till styrelseledamoten Sune Martinsson, som avlidit under året, för stort engagemang och arbetsinsats.

Knislinge i januari 2018

Ingegärd Nilsson	Ingegärd Persson	Yvonne Rhodin
Eva Hilbertsson	Marianne Johansson	Arne Nilsson
Kerstin Nilsson	Bengt-Arne Persson	
Anette Rosén	Kerstin Stiernberg	

**SPF Seniorerna Knislinge**

Bilaga verksamhetsberättelse 2017

**Årsmöte och månadsmöten 2017**

<b>Tidpunkt</b>	<b>Ämne/annat</b>	<b>Antal deltagare</b>
10 januari	Sång och musik av Bernhard och Eva	52
14 februari	Årsmöte. Parentation. Sång av Seniorstrålarna	75
14 mars	Kriminalkommissarie Per Åke Åkesson om uppklarade brott i Skåne	80 .
11 april	Påskfest. Underhållning av Stefan Nilsson,	60
09 maj	Föreläsning om artros av leg sjukgymnast Anita Ahlm	72
13 juni	Sommarfest.med sill och potatis, kaffe och jordgubbstårta Underhållning med Labans trio.	73
12 september	Inge Lennartsson. En reseerättelse Med båt genom Sibirien	71
10 oktober	Lars-Eve Ferm. Musik och musikkryss	57
14 november	Maria Haak. Åldrandet och boende	62
12 december	Julfest. Underhållning av Camilla och Rickard Persson	59

Information har fortlöpande lämnats om frågor, som behandlats i kommunens pensionärsråd, samt från SPF på olika nivåer

**Andra sammankomster, teater, studiebesök, utflykter m.m.**

21 mars	Studiebesök Glimåkra of Sweden AB	21
19 april	Studiebesök Kronborsten och Flädergården, Vinslöv	26
18 maj	Gökotta Tågaröd	26
20 maj	Tattoo, Malmö	38
28 juni	Sommarkväll på Linnefred	50
19 september	Utfärd I Kamprads fotspår	25
01 oktober	Chess, Kristianstad	25
18 oktober	Brasafton Furuboda	11
24 oktober	Studiebesök Kattarps återvinningscentral	15
28 oktober	Vinprovning, Klockaregården	36
9 november	Gås-/kalkonfest, Restaurang Snapphanen	45